
,

1

LIMIT  
(%)

%
LIMIT 

(%)
%

≤ 15% 5,3 ≤ 15% 5,3

≤ 30% ≤ 30%

≤ 30% ≤ 30%

≤ 0% ≤ 0%

≤ 30% ≤ 30%

≤ 45% 5,3 ≤ 45% 5,3

≤ 45% 5,3 ≤ 45% 5,3

(a)

PS 01.2 VON

(b)

PODPIS ZMĚNOVÉHO LISTU VYJADŘUJE SOUHLAS NÍŽE PODEPSANÉHO SE ZMĚNOU, V TOMTO 

ZMĚNOVÉM LISTU UVEDENOU.

(d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu stavebních 

prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních prací, které jsou takto nahrazovány, 

spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací podle 

písmene a) a stejné nebo vyšší kvality podle písmene c).

E

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavebních prací) od původní zakázky a nezbytnost změny pro dokončení předmětu původní zakázky v zatřídění dle Směrnice č.S-

11/2016 o oběhu smluv a o zadávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR v souladu s § 222 - Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku Zákona 134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek.

nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu 

k nahrazovaným položkám;

(a)

(b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k 

nahrazovaným položkám stejná nebo nižší;

(c)

CHARAKTER  ZMĚNY DLE § 222 ZZVZ:

POSOUZENÍ  ZMĚNY  CENY DLE  §222  ZÁKONA  O  ZADÁVÁNÍ  VEŘEJNÝCH  ZAKÁZEK

Kč bez DPH

-203 335,68 Kč

CHARAKTER ZMĚNY DLE §222 ZZVZ:

POPIS  ZMĚNY:

PS 01.1, PS 01.2, VON

Objekt změny:

Změna počtu dnů 

dokonšení díla z 

předchozích ZL

Změna počtu dnů dokonšení 

díla v rámci tohoto aktuálního 

ZL:
69

Změna počtu dnů 

dokončení díla celkem:
69

5,3

Cena navrhovaných 

změn ZÁPORNÝCH

NAVRHOVANÉ  ZMĚNY  CENY  DÍLA V TOMTO ZL

%

Celková AKTUÁLNÍ cena díla:

Cena navrhovaných změn 

KLADNÝCH
Cena navrhovaných změn 

kladných a záporných celkem

1 956 504,81 Kč

CHARAKTER ZMĚNY DLE §222 ZZVZ:Kč bez DPH

ZMĚNOVÉ LISTY CELKEM:

podrobný popis viz příloha č. 1 ZLPředmět změny:
Snížení celkové výšky ochraných stání, úprava oděrných trámců na ochranném stání, zamezení 

kondenzace vody na ochranných stáních a sanace přilehlé betonové plochy a doplnění vodítek 

na vjezdu

38 693 614,81 Kč

Kč bez DPH

AKTUÁLNÍ ZMĚNOVÝ LIST č.:

PS 01.1

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V 

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V 

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V 

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V 

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V 

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V 

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V 

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V 

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V 

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V 

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V 

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

B

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V
Z

ZB
V Z

BV Z
BV

ZB
V

Z

V ZB
V 

BV Z
BV ZB

V 

V
ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V 

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V 

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V 

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V 

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V 

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V 

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V 

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V 

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V 

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V 

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V 

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V 

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V 

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V 

ZB
V Z

BV Z
BV ZB

V Z
BV Z

BV ZB
V

ZMĚNOU DOTČENÉ ČÁSTI 

STAVBY:                                

(SO, IO, PS)

INICIÁTOR  ZMĚNY:

36 737 110,00 Kč

1 956 504,81 KčCelková změna ceny díla - souhrn všech ZL vč. tohoto:

Nabídková cena Zhotovitele - cena dle původní SoD: (Kč bez 

DPH)

REKAPITULACE  CENY  DÍLA  VČETNĚ  ZAPOČTENÍ  TOHOTO  ZMĚNOVÉHO  LISTU

ZMĚNOVÝ LIST 1

Ředitelství 

vodních cest ČR

Metrostav DIZ 

s.r.o.

V Podhájí 226/28, 

Ústí nad Labem 

400 01

Sdružení 

Garnets - 

Beting

nábřeží L. Svobody 

1222/12, 110 15  

Praha 2

Koželužská 2450/4, 

180 00 Praha 8

Správce 

stavby / 

TDS:

Aut. dozor:

Provod - 

inženýrská 

společnost, 

s.r.o.

Hartigova 

2660/141, 130 00 

Praha 3

Smluvní strany a další přímí účastníci výstavby

Objednatel:

Zhotovitel:

A B C D E

viz. příloha č.. 2   

ZL: Rekapitulace 

nákladů ZL

PČR, Zhotovitel

ZMĚNA BĚHEM VÝSTAVBY

Číslo:
SML-2024-013-VZ

24061059

Termín dokončení dle původní Smlouvy:

Objednatele:

Zhotovitele:18.11.2024

Ze dne:

Ochranné stání služebních plavidel Brná

ČÍSLO PROJEKTU: ŘVC/340/2024/OVZ-9

NÁZEV STAVBY:

ÚDAJE STAVBY:

22.09.2025

30.11.2025Termín dokončení po této změně:

SMLOUVA:

VLIV  TÉTO  AKTUÁLNÍ  ZMĚNY  DÍLA  NA  TERMÍN  DOKONČENÍ  DÍLA

-0,6 

%

5,9

%

2 159 840,49 Kč

Kč bez DPHKč bez DPH

1 956 504,81 Kč

C Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ změny C Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ změny

B Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ změny 1 956 504,81 Kč B Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ změny

Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ změny

E Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ změny E Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ změny

D Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ změny D

1 956 504,81 Kč B+C+D+E Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ změny 1 956 504,81 Kč

B+C+D Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ změny 1 956 504,81 Kč B+C+D Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ změny

Změny jsou v souladu se ZZVZ, § 222

1)

Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ změny C+D Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ změny

B+C+D+E Veškeré KLADNÉ a ZÁPORNÉ změny

C+D

1 956 504,81 Kč

materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným 

položkám kvalitativně stejné nebo vyšší;

Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které 

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a tato změna nemění celkovou povahu 

zakázky.
D

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy dle odstavce 3 na veřejnou zakázku, jejímž předmětem 

je provedení stavebních prací, se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních 

prací jednou nebo více položkami, za předpokladu že:

není možná z ekonomických nebo technických důvodů

(b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů

Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele 

původní veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele: C

Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech 

předpokládaných změn smlouvy) je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy na 

veřejnou zakázku na stavební práce (10 % u ostatních zakázek).             
B

Tabulky, udávající hodnoty změn v Kč bez DPH a v procentech, vyjadřují soulad, nebo 

případný nesoulad s limitními hodnotami, stanovenými zákonem 134/2016 Sb. V 

aktuálním znění (07/2023).

2)
Posouzení změn ve vztahu k 

§222:

P
o

zn
á

m
ka

:

nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele;

(c) nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky.

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  (nevztahuje se na ní odstavec 3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o zadávání veřejných zakázek Ředitelství vodních 

cest ČR) Verze 1.0. Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, přesáhnout 

30 % původní hodnoty závazku.

Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: 

by neumožnila účast jiných dodavatelů, ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním řízení; (a)

A

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného  SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny 

Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně 

prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu a jejich řešení jsou ve shodě s článkem 10.1 Smlouvy (Oprávněí k variaci).                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                                                                                                        

Tento Změnový list NAHRAZUJE dodatek Smlouvy, musí být se Zhotovitelem řádně projednán a odsouhlasen zástupcem 

Správcem stavby a Objednatelem. Změnový list se pokládá za odsouhlasený dnem podpisu statutárního zástupce Objednatele.                                                                                                                                                                  
Zákon 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek, §222, ve znění z 07/2023

Změna překračuje zákonem povolený limit.

ŘEDITELSTVÍ
VODNÍCH
CEST



1 5 9

2 6 10

3 7 11

4 8 12

Vedouví oddělení garanta smlouvy 

Ředitelství vodních cest ČR

Vedoucí OVS

Jméno                        

 Pozice
Datum:

Podrobný popis a zdůvodnění změn

Rekapitulace nákladů Změnového listu po jednotlivých 

změnou dotčených objektech a oddílech rozpočtu v 

členění dle §222 ZZVZ

Návrhy na variace č. 1/2025, 2/2025, 3/2025, 4/2025, 

5/2025

Vyčíslení variací č. 1/2025, 2/2025, 3/2025, 4/2025, 5/2025

Přílohy k variaci č. 4/2025

Statutární orgán, Objednatel, Přikazce operace

Jméno                        

 Pozice
Datum: Podpis:

Ing. Lubomír Fojtů

Ředitel

Podpis:

Vedoucí ORE, OPR

Datum: Podpis:

Provod - inženýrská společnost, s.r.o.

PŘÍLOHY (1+2) A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY ZMĚNOVÉHO  LISTU:

Jméno                        

 Pozice
Datum: Podpis:

Metrostav DIZ s.r.o.

, ředitel závodu 6

, zástupce ředitele

Investiční referent

Garant Smlouvy Objednatele

Jméno                        

 Pozice
Datum: Podpis:

Jméno                        

 Pozice
Datum: Podpis:

Odd. vnitř. správy, správce rozpočtu

Objednatel:

Zhotovitel:

Sdružení Garnets - Beting
Správce stavby

Vyjádření:

Uvedené změny v projektu jsou na základě aktuálních zkušeností provozovatele s přeedchozím provozem na obdobných ochranných stání v Nymburku a Praze. 

Správce nerozporuje uvedené a souhlasí s návrhem. Stávající manipulační plocha je po odkrytí svrchní vrstvy v takovém technickém stavu, že její uvedení do 

původního stavu je v rozporu se současnými požadavky danými normou na uvedené využití těchto ploch. Neúsné podloží bylo prokázané předchozí zkouškou.  

Autorský dozor

Jméno                        

 Pozice

Vyjádření:

Z hlediska charakteru schvalovaných změn, nemají tyto změny vliv na vydané stavební povolení a vycházejí z obecné uživatelské praxe, zkušeností a požadavků 

budoucího uživatele. Se změnami souhlasíme.

Správce stavby / TDS / KooBOZP:
Jméno                        

 Pozice
Datum: Podpis:

VYJÁDŘENÍ, PODPISY:

Autorský dozor (AD):



6)

Předmět změny: Charakter změny: B

Předmět změny: Charakter změny:

Předmět změny: Charakter změny: B

Charakter změny:

1

Vodítka ve vjezdech

Na základě požadavku budoucího provozovatele, který vychází z praktické zkoušky provedené návrhovým plavidlem s ohledem specifické podmínky 

ve zdrži Střekov došlo k navržení změn týkajících se doplnění vodítek na vjezdech do stání, čímž zároveň dojde k ochranně konstrukcí sámotného 

stání před nárazem plavidla.

Přilehlá betonová plocha

PŘÍLOHA  Č. 1  ZMĚNOVÉHO   LISTU

1)

Záměr realizace krytých stání služebních plavidel bude na základě optimalizace technických požadavků provozovatele upraven s cílem snížit 

celkovou výšku plovoucích zařízení z 9,29 m na 7,79 m. Nové konstrukční řešení bude zohledňovat provozní potřeby budoucího uživatele, zlepší 

objemové parametry, zvýší bezpečnost a sníží náklady.

2)

Na základě požadavku budoucího provozovatele, který vychází ze zkušeností z provozu ostatních již zbudovaných ochranných stání došlo k navržení 

změn týkajících se vystrojení ochranného stání odrazníky. Tyto změny vycházejí jednak z požadavku na sjednocení vnějšího vzhledu stavby s 

předešlými realizacemi obdobného charakteru a zároveň z praktického hlediska při užívání plavidel, tedy změna barvy s ohledem na kontakt s 

plavidly. Zvolený odstín eliminuje nežádoucí zanechávání stop na služebních plavidlech, čímž je zajištěna jejich estetická i funkční ochrana. Zároveň s 

hledem na zvolený typ užitého materiálu je předpoklad delšší životnosti oproti odrazníkům dřevěným.

3)

Na základě požadavku budoucího provozovatele, který vychází ze zkušeností z provozu ostatních již zbudovaných ochranných stání došlo k navržení 

změn týkajících se větrání ochranného stání. Tato změna vychází ze praktického provozu obdobných konstrukcí, kdy dochází především v zimním 

období ke kondenzaci vody vnitřním opláštění což má negativní následky na vnitřní vybavení. Zhotovitel na základě tohoto požadavku navrhuje 

doplnit vnitřní část obvodového pláště o speciální povlakovou ochranu zabraňující kondenzaci a zároveň schopnou případnou kondenzaci pojmout a 

zároveň vytvořit systém přirozené ventilace spočívající v doplnění odvětrávacích komínů na střechu objektů a umožnění nasávání vzduchu kolem 

spodní části opláštění. Návrh byl posouzen autorizovanou osobou se specializací IZ00 Zkoušení a diagnostika stavebních hmot a konstrukcí.

4)

V průběhu realizace stavby po odstranění svrchní části konstrukce byly zjištěny konstrukční nedostatky na stávající pojezdné a manipulační ploše 

navazující na budované základové bloky. Stávající konstrukce vykazuje znaky výrazné degradace – povrch je nesourodý, místy narušený, a ocelová 

výztuž je v důsledku svého stáří značně zkorodovaná. Po vykopání základových bloků byly zároveň odkryty rozsáhlé kaverny pod touto konstrukcí. 

Tento stav způsobuje, že plocha již nevyhovuje požadavkům kladeným na pojezdné komunikace (dle CSN 73 6192 a CSN 72 1006 - tabulka č. 5, 

minimální hodnota Mvd 30 MPa), a nesplňuje tudíž ani funkční, ani bezpečnostní parametry stanovené pro předmětné dílo. Zhotovitel zároveň 

provedl lehkou dynamickou zkoušku zhutnění zemin, která toto tvrzení podporuje (výsledné hodnoty Mvd = 20,9 a 18,5 MPa), viz příloha č. 3. 

Zhotovitel na základě zjištěných skutečností navrhuje sanaci této betonové plochy.

5)

Předmět změny: B

Předmět změny: Charakter změny: B

Předmět změny: Charakter změny: B

Snížení celkové výšky OSSP

Oděrné trámce

Provětrávání

PODROBNÝ  POPIS  A  ZDŮVODNĚNÍ ZMĚN

Ochranné stání 

služebních plavidel Brná ZMĚNOVÝ LIST č.:



Název:

celkem

Název:

celkem

Název:

celkem

Název:

celkem

Název:

celkem

Název:

celkem

41 200,00

kladné 1 323 576,23

Vodítka ve vjezdech

PS 01.1, PS 01.2č.:

č.: PS 01.1, PS 01.2

č.: PS 01.1, PS 01.2

č.: VON

č.: PS 01.1, PS 01.2

č.:

Snížení celkové výšky OSSP

Oděrné trámce

Provětrávání

Přilehlá betonová plocha

(B+C+D+E) (Kč bez DPH)

kladné 250 186,65

PS 01.1

544 877,61

záporné

kladné

(B+C+D+E) (Kč bez DPH)

-203 335,68 

PS 01.2

záporné

Kč za objekt celkem:

Kč za objekt celkem:

Kč za objekt celkem:

Kč za objekt celkem:

Kč za objekt celkem:

Kč za objekt celkem:

záporné

1 323 576,23

(B+C+D+E) (Kč bez DPH)

kladné 41 200,00

záporné

(B+C+D+E) (Kč bez DPH)

kladné

záporné

250 186,65

(B+C+D+E) (Kč bez DPH)

kladné

-203 335,68 

(B+C+D+E) (Kč bez DPH)

544 877,61

záporné

20 600,00

2 613 406,99 -246 036,17 

ZMĚNOVÝ  LIST  CELKEM:
B + C + D + E Kč bez DPH DPH 21% Kč vč. DPH

Změny kladné celkem: 2 159 840,49 453 566,50 2 613 406,99

Změny záporné celkem: -203 335,68 -42 700,49 -246 036,17 

Změny kladné a záporné: 1 956 504,81 410 866,01 2 367 370,82

B+ B- C+ C- D+ D- E+ E-

CELKEM Kč BEZ DPH 2 159 840,49 -203 335,68 

DPH 21% 453 566,50 -42 700,49 

CELKEM Kč VČ. DPH

VON

PS 01.2

PS 01.1

20 600,00

1 323 576,23

PS 01.2 272 438,81

PS 01.1 272 438,80

PS 01.2 125 093,33

PS 01.1 125 093,32

-101 667,84 

-101 667,84 

Ochranné stání 

služebních plavidel Brná ZMĚNOVÝ LIST 1 PŘÍLOHA  Č. 2  ZMĚNOVÉHO   LISTU

REKAPITULACE  NÁKLADŮ  ZMĚNOVÉHO  LISTU  V  ČLENĚNÍ  DLE  §222  ZZVZ

Dotčený SO, IO, PS ODDÍL (popis)
B C D E

KLADNÉ ZÁPORNÉ KLADNÉ ZÁPORNÉ KLADNÉ ZÁPORNÉ KLADNÉ ZÁPORNÉ

č.:




